令和４年第１４回建設経済文教常任委員会

委員会開催日時 令和４年１１月１６日（水） 午後１時３０分～

出席委員 役職名 委員名

常任委員長 前田 美和子

副委員長 田成 護

委員 福本 みや子

委員 濱村 芳光

委員 松井 一也

委員 濱﨑 久

その他の出席者 議長 福永 栄助

欠席委員  なし

説明のための出席者
教育長 学校教育課

報告案件の題目 （１） 中学校規模適正化（統合）事業の進捗状況について（報告）

説明のための出席者

教育長 学校教育課 生涯学習課

総務課 水道課 下水道課

まちづくり課 農林水産課

協議事件の題目

（１）「長洲町立学校条例」及び「長洲町立小中学校屋内運動場

の設置及び管理に関する条例」の一部改正について

（２） 腹栄中学校規模適正化（統合）改修工事について

（３） 清里小学校屋内運動場（体育館）長寿命化改良工事につい

て

（４） 原油価格高騰に伴う電気料金の１２月補正について

（５） 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金に係る

補正予算計上について

（６） 新川漁港（長洲町地区）の維持管理に関する玉名市との基

本協定書の締結について（報告）

（７） 長洲きんぎょ村の貸付に係る公募型プロポーザルの選定結

果について（報告）

調査事件の題目

（１） 教育を取り巻く課題等について

（２） 各種産業の振興及び生産高向上対策について

（３） 定住化の促進（本委員会の属する）について

（４） ＩＣＴ化の推進について

会議の概要 ○中学校規模適正化（統合）事業の進捗状況について、報告

○「長洲町立学校条例」及び「長洲町立小中学校屋内運動場

の設置及び管理に関する条例」の一部改正について、協議

○腹栄中学校規模適正化（統合）改修工事について、協議

○清里小学校屋内運動場（体育館）長寿命化改良工事につい

て、協議

○原油価格高騰に伴う電気料金の１２月補正について、協議

○新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金に係る

補正予算計上について、協議

○新川漁港（長洲町地区）の維持管理に関する玉名市との基本

協定書の締結について、報告

○長洲きんぎょ村の貸付に係る公募型プロポーザルの選定結果

について、報告